
______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

 
 
2/ Klíčové osoby a zajištění jejich rodiny 
Zabezpečení rodiny klíčové osoby v případě úmrtí, těžkého úrazu a nebo závažného 
onemocnění klíčové osoby. Finančního zajištění klíčové osoby v případě dožití 
stanoveného věku. 
 
Ad 2/ Jedná se o produkt který nemá co do rozsahu a výše pojistného plnění 
srovnatelnou konkurenci na trhu. Klíčová osoba je navíc proti ostatním produktům 
životního a úrazového pojištění pojištěná i proti níže uvedených 32 nejčastějších 
závažných onemocnění a vážných úrazů, které jsou touto pojistkou pokryty. Klíčová 
osoba je však zajištěná i v případě dožití stanoveného věku obnosovým životním 
pojištěním kapitálového nebo investičního charakteru, popřípadě kombinací obou typů 
soukromých životních pojistek. 
 

Pojištění AMCICO-VitaLife Vám zajistí podporu v nejsložitějších životních situacích. 
Tento produkt zahrnuje pojištění pro následujících 32 závažných onemocnění a vážných 
úrazů: 
 
● Rakovina ● Infarkt myokardu ● Cévní mozková příhoda ● By-pass chirurgie koronárních 
cév ● Selhání ledvin ● Aplastická anemie ● Slepota ● Terminální/konečné stadium selhání 
plic ● Terminální/konečné stadium selhání jater ● Koma ● Hluchota (ztráta sluchu) ● 
Operace srdeční chlopně ● Ztráta řeči ● Závažné popáleniny ● Transplantace životně 
důležitých orgánů a transplantace kostní dřeně ● Roztroušená skleróza ● Ochrnutí 
končetin (ztráta schopnosti používat končetiny) ● Parkinsonova nemoc ● Operace aorty ● 
Alzheimerova nemoc/těžká demence (před věkem 60 let) ● Fulminantní hepatitida ● 
Primární plicní hypertenze ● Terminální onemocnění ● Nezhoubný nádor na mozku ● 
Encefalitida ● Poliomyelitida ● Bakteriální meningitida ● Závažné poranění hlavy ● 
Apalický syndrom ● Další závažné choroby věnčitých (koronárních) tepen ● Progresivní 
sklerodermie ● Systémový Lupus Erytematodes s postižením ledvin ● 
 

Zde jsou pro názornost uvedeny příklady rozsahu jednotlivých možnosti pojistné 
ochrany klíčových osob a orientační platby ročního pojištění: 
 
 
1. příklad klíčové osoby - muž 39 let, majitel firmy. 
 

pojistka   pojistná částka   pojištění 
 

E 250 000 Kč 9 780 Kč 
Invest 250 000 Kč 6 350 Kč  
AD/PI 200 000/800 000 Kč 1 758 Kč 

VitaLife 500 000 Kč 4 865 Kč 
součet  22 753 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

        
2. příklad klíčové osoby – žena 32 let, manažerka divize. 

 
E 1 000 000 Kč 24 250 Kč 

Invest 1 000 000 Kč 10 850 Kč 
AD/PI 400 000/1 600 000 Kč   3 516 Kč 

VitaLife 2 000 000 Kč 14 420 Kč 
součet  53 036 Kč 

 
 
3. příklad klíčové osoby – muž 45 let, obchodní ředitel. 
 

E 500 000 Kč 26 020 Kč 
PEAD 500 000 Kč 24 860 Kč 
Invest  1 000 000 Kč 32 350 Kč 
AD/PI  1 000 000/4 000 000 Kč   8 790 Kč  

VitaLife 2 000 000 Kč 32 800 Kč  
součet  124 820 Kč 

 
 
4. příklad klíčové osoby – žena 27 let, majitelka prodejen. 

 
E 1 500 000 Kč 29 435 Kč 

Invest 1 500 000 Kč 11 250 Kč 
AD/PI  600 000/2 400 000 Kč   5 274 Kč 

VitaLife 3 000 000 Kč 15 960 Kč 
součet  61 919 Kč 

 
 
5. příklad klíčové osoby – muž 35 let, ředitel společnosti. 

 
E 1 000 000 Kč 29 550 Kč 

PEAD 1 000 000 Kč 28 470 Kč 
Invest 2 000 000 Kč 29 850 Kč 
AD/PI  2 000 000/8 000 000 Kč 17 580 Kč 

VitaLife 6 000 000 Kč 43 260 Kč 
součet  148 710 Kč 

 
 
 
Vysvětlivky: 
E – kapitálové životní pojištění 
PEAD – kapitálové životní pojištění, v případě smrti úrazem dostane obmyšlená osoba 
trojnásobek pojistné částky 
Invest – investiční životní pojištění (pojištění do 65 let, 7% roční zhodnocení) 
AD/PI – první číslo před lomítkem AD je výše pojistného krytí v případě smrti a PI 
znamená výši krytí v případě trvalých následků úrazu a to jak velmi malého rozsahu, 
např. vyražených zubů, tak těch nejzávažnějších, ztráta končetiny apod. 
VitaLife – znamená pojištění 32 nejčastějších závažných onemocnění a vážných úrazů 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.fineprint.cz

